Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 201596 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015040100096

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 162, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARGARETE NICOLAU DE
OLIVEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Asses-
soria Jurídica.

2 - Dispensar a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

3 - Dispensar o servidor KESSARY IWANOW DE BAR-
ROS, código 38957, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

4 - Designar a servidora MARGARETE NICOLAU DE
OLIVEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, de-
corrente do ATO GDGSET.GP.Nº 161/2015.

5 - Designar a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, decorrente do
ATO GDGSET.GP.Nº 161/2015.

6 - Designar o servidor KESSARY IWANOW DE BARROS,
código 38957, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Candice Hellen Sousa
de Freitas.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 170, DE 31 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARCIA LOVANE SOTT, código
41193, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo de substituta
legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor PEDRO CHAVES BRAGA, código
54093, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente Ives Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 172, DE 31 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 12 e
13, de 30/3/2015, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO DA
COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Ives Gandra da Silva
Martins Filho.

2 - Dispensar a servidora KELVIA CAVALCANTE ELVAS,
código 52740, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente
Ives Gandra da Silva Martins Filho.

3 - Designar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO DA
COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Ives
Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Percília Cláudia Alves Maciel.

4 - Designar a servidora KELVIA CAVALCANTE ELVAS,
código 52740, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-
Presidente Ives Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Elenice Maria Peixoto da Costa.

5 - Designar o servidor VITOR CARNEIRO DUARTE, có-
digo 57390, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente
Ives Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Kelvia Cavalcante Elvas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 70, DE 31 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SE.SE-
TIC.CTPJE nº 30, de 27 de março de 2015, resolve:

Dispensar o servidor GUILHERME DANTAS BISPO, có-
digo 42566, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Supervisor
da Seção de Desenvolvimento, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Ele-
trônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
contar de 27 de março de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 168, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
27/3/2015, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Dispensar a servidora LILIANE GONÇALVES VITO-
RIA DOS SANTOS, código 49870, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Designar a servidora LILIANE GONÇALVES VITORIA
DOS SANTOS, código 49870, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Supervisora da Seção
de Auditoria de Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios, em vaga decorrente da dispensa da servidora Heloisa
Gauche Wu.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 169, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
27/3/2015, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Dispensar a servidora LILIANE GONÇALVES VITO-
RIA DOS SANTOS, código 49870, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Be-
nefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Designar o servidor ALISSON FERNANDES PRACIA-
NO, código 45684, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria
de Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 170, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.540/2015-7, resolve:

Dispensar a servidora PERCILIA CLAUDIA ALVES MA-
CIEL, código 25206, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente Ives Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos a contar de
30 de março de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 171, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de
30/3/2015, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora JOANA ROSA CIM-
BLERIS, código 44319, Analista Judiciário, Área Judiciária, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Processual, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 2015 97ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015040100097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora ELIZANGELA VIEIRA DE OLI-
VEIRA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Pro-
cessual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 173, DE 31 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 19/2/2015,
da Assessoria Parlamentar;

considerando o constante do Processo TST nº 505.131/2014-
9, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DE FATIMA ROCHA DO
NASCIMENTO, código 27345, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, com efeitos a contar de 31 de março de
2015, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora JOYCE BARROS DA SILVA
MOTA, código 51485, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

3 - Designar a servidora JOYCE BARROS DA SILVA MO-
TA, código 51485, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria de Fátima Rocha do Nas-
cimento.

4 - Designar o servidor JUAREZ MESQUITA DE SOUZA
DA SILVA, código 56454, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Joyce Barros da Silva Mo-
ta.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO